## Liber<sup>1</sup> secundus: Qualiter amor retineatur.

### Capitulum<sup>2</sup> I: Qualiter status acquisiti amoris debeat conservari.

Quoniam igitur sufficienter superius a nobis est de amoris acquisitione tractatum<sup>3</sup>, non im-merito subsequenter videndum<sup>4</sup> et<sup>5</sup> addendum<sup>6</sup> est<sup>7</sup>, qualiter acquisiti debeat amoris status<sup>8</sup> con-servari. [Qui suum igitur<sup>9</sup> cupit amorem diu reti-nere<sup>10</sup> illaesum, eum<sup>11</sup> sibi maxime praecavere oportet, ut amor extra suos terminos nemini pro-paletur, sed omnibus reservetur<sup>12</sup> occultus.] Amor enim postquam ad plurium coepit<sup>13</sup> devenire<sup>14</sup> notitiam, statim naturalia deserit<sup>15</sup> incrementa et

---

<sup>1)</sup> lib.-retin. om. *TEFG* <sup>2)</sup> Qual.-cons. *A*; Qualiter amor ac-quisitus debeat conseruari *B* Qualiter amor conseruetur *E* Qua-liter status debeat conseruari amoris *F* (*De codd. CDHI v. supra*) <sup>3)</sup>determinatum *B* narratum *O* <sup>4)</sup>om. *CD* uidetur *FZb* <sup>5)</sup>om. *BO* <sup>6)</sup>om. *B* <sup>7)</sup>om. *O* <sup>8)</sup>om. *A* <sup>9)</sup>itaque *O* <sup>10)</sup>conseruare *B* <sup>11)</sup>om. *B* <sup>12)</sup>sit *H* <sup>13)</sup>incipit *O* <sup>14)</sup>peruenire *H* <sup>15)</sup>*BO*: deseruit *A*

defectum prioris status agnoscit. Debet etiam<sup>1</sup> amator in cunctis se coamanti ostendere sapientem, moderatum moribusque<sup>2</sup> compositum et in nullo ipsius<sup>3</sup> debet animum odiosis actibus irritare<sup>4</sup>. Sed et<sup>5</sup> necessitatibus quisque tenetur occurrere coamantis<sup>6</sup> et eius<sup>7</sup> cunctis compatiendo<sup>8</sup> laboribus et iustis eius voluntatibus<sup>9</sup> obsequendo<sup>10</sup>. Sed<sup>11</sup>, et si quandoque minus sciatur ipsius iusta voluntas, ei tamen esse debet obsecundare paratus revocationis primitus admonitione praemissa. Praeterea, si aliquod<sup>12</sup> ineptum ab aliquo<sup>13</sup> minus provide fiat, unde coamantis<sup>14</sup> forte animus concitetur<sup>15</sup>, illico facie<sup>16</sup> verecunda<sup>17</sup> se male<sup>18</sup> profiteatur egisse et<sup>19</sup> occasionem animi praetendat<sup>20</sup> irati vel<sup>21</sup> causam aliam<sup>22</sup> assignet idoneam, quae illi possit<sup>23</sup> recte negotio confirmari. Ad<sup>24</sup> haec moderate quisque debet<sup>25</sup> inter homines<sup>26</sup> laudibus insistere coamantis, nec eam prolixa vel saepius iterata ipsum decet<sup>27</sup> memoria resonare et raro<sup>28</sup> etiam<sup>29</sup> debet ipsius frequentare viciniam. Immo<sup>30</sup> etsi ipse cum aliis commorando<sup>31</sup> suam viderit